租賃負債(含流動及非流動) 12,603 11,375 1,162 66
  存入保證金 2,432 1,052 824 556
　 $ 1,472,749 1,470,141 1,986 622
衍生性金融工具：

　　遠期外匯合約—總額交割

　　　流　　入 $ 55,298 55,298 - -
　　　流　　出 (55,107) (55,107) - -

$ 191 191 - -
110年6月30日　
非衍生金融負債:

　應付帳款(含關係人) $ 974,705 974,705 - -
　其他應付款(含關係人) 466,934 466,934 - -
　租賃負債(含流動及非流動) 7,582 5,741 1,162 679
　存入保證金 2,021 656 1,078 287

$ 1,451,242 1,448,036 2,240 966

本公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

3.市場風險
市場風險係指因市場價格變動，如匯率、利率及權益工具價格變動，而影響

本公司之收益或所持有金融工具價值之風險。市場風險管理之目標係管控市場風

險之暴險程度在可承受範圍內，並將投資報酬最佳化。

  匯率風險

本公司暴露於非以功能性貨幣計價之銷售及採購交易所產生之匯率風險。

A.匯率風險之暴露
本公司於報導日非以功能性貨幣計價之貨幣性資產與負債帳面價值如下：

111.6.30 110.12.31 110.6.30
外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣

金融資產

　貨幣性項目

　美金 $ 1,169 29.726 34,750 4,178 27.690 115,689 891 27.870 24,832
金融負債

　貨幣性項目

　美金 25 29.726 743 99 27.690 2,741 30 27.870 836

〜24〜

宏宏碁資訊服務股份有限公司財務報告附註(續)

B.敏感性分析
本公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金及應收(付)帳

款(含關係人)等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一一一年及一一○年六

月三十日當新台幣相對於美金貶值/升值1%，而其他所有因素維持不變之情況
下，民國一一一年及一一○年一月一日至六月三十日之稅前淨利將分別增加/減

少340千元及240千元。兩期分析係採用相同基礎。
(十九)資本管理

本公司資本管理目標、政策及程序與民國一一○年度財務報告所揭露者一致，

相關資訊請參閱民國一一○年度財務報告附註六(十九)。

(二十)非現金交易之投資及籌資活動
1.民國一一一年及一一○年一月一日至六月三十日以租賃方式取得使用權資產，請
詳附註六(七)。

2.來自籌資活動之負債之調節如下表：

111.1.1 現金流量 租賃變動 111.6.30
租賃負債 $ 12,550 (10,474) 20,911 22,987
存入保證金 2,432 471 - 2,903
來自籌資活動之負債總額 $ 14,982 (10,003) 20,911 25,890

110.1.1 現金流量 租賃變動 110.6.30
租賃負債 $ 18,418 (10,694) (205) 7,519
存入保證金 2,079 (58) - 2,021
來自籌資活動之負債總額 $ 20,497 (10,752) (205) 9,540

七、關係人交易

(一)母公司與最終控制者
宏碁智聯網投資控股(股)有限公司為本公司之母公司，於民國一一一年六月三

十日、一一○年十二月三十一日及六月三十日，皆持有本公司72.44％之流通在外普
通股股份。另宏碁股份有限公司為本公司歸屬集團之最終控制者。宏碁股份有限公

司已編製供大眾使用之合併財務報告。

(二)關係人之名稱及關係
於本個別財務報告之涵蓋期間內與本公司有交易之關係人如下：

關係人名稱 與本公司之關係
宏碁股份有限公司(宏碁) 係本公司所屬集團之最終控制者

宏碁智聯網投資控股股份有限公司

(宏碁智聯網)

係本公司之母公司

倚天酷碁股份有限公司(倚天酷碁) 其他關係人(係宏碁之子公司)

安碁資訊股份有限公司(安碁) 其他關係人(係宏碁之子公司)

展碁國際股份有限公司(展碁) 其他關係人(係宏碁之子公司)

〜25〜

宏宏碁資訊服務股份有限公司財務報告附註(續)

關係人名稱 與本公司之關係
宏碁智通股份有限公司(宏碁智通) 其他關係人(係宏碁之子公司)

宏碁雲架構服務股份有限公司

(宏碁雲架構)

其他關係人(係宏碁之子公司)

Acer Third Wave Software (Beijing) Co. Ltd 其他關係人(係宏碁之子公司)

海柏特股份有限公司(海柏特) 其他關係人(係宏碁之子公司)

渴望園區服務開發股份有限公司

(渴望服務)